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E enjte, datë 1 Shtator 2011
7.00 - 9.00 
Regjistrimi për Takimin e VI-të, Hotel Grand

9.00 - 11.00 
Seanca hapëse plenare

11.00 - 11.30 
Pushim kafeje

11.30 - 13.00 
Seanca hapëse plenare- vazhdim

13:00 - 15:00
Dreka

15.00-18.30 
Seanca hapëse plenare- vazhdim
Punimet e Konferencës së Shkencave të Mjedisit

E premte, 2 shtator 2011

9:30–10:00 
Fjala Hyrëse 
Nikolla P. Qafoku, Edlira F. Mulla, Florije Tahiri, Sulejman Sulçe, Sfidat mjedisore në rajonin tonë
Referime për Simpoziumin “Cilësia e Ajrit dhe ndotësit e tij”

Salla 1 /Hall 1 (Fakulteti Ekonomik / Faculty of Economy)

Moderatorë/Moderators: Nikolla P. Qafoku, Edlira F. Mulla

10:00 – 10:15 
1. Edlira F. Mulla, Angjelin Shtjefni, Andonaq Londo, Ndikimi i makinave që punojnë me benzinë në ndotjen e ajrit nga monoksidi i karbonit (CO) (The impact of Tirana’s gasoline cars on the air pollution by carbon) monoxide (CO)) 
10:15 – 10:30 
2. Mehmet Rapuca, Tahir Musliu, Besire Cena, Besa Veseli, Ndotja e mjedisit nga gazrat e automjeteve (Environmental pollution from gases of vehicles) 
10:30 – 10:45 
3. Neset Izairi, Fadil Ajredini, Muhamet Shehabi, Lutfi Istrefi, Përcaktimi i gazrave ndotës të mjedisit (CO2, CO, SO2 dhe NOx) me metoda të spektroskopisë molekulare absorbuese (Determination of environmental polluting gases (CO2, CO, SO2 and NOx) with molcular spectroscopy absorptive methods)
10:45 – 11:00
4. Piro Karamelo Përmbajtja e metaleve të rëndë në lëndën pezull të ajrit urban në qytetin e Elbasanit  (Heavy metals in particular mater of urban air in Elbasan city)
11:00 – 11:15
5. Arta Ago, Jolanda Hyska, Ylli Sarolli, Elizana Petrela, Matjet analitike të nivelit të zhurmës nga trafiku rrugor, në qytetin e Tiranës (The analytic measurements of the noise level from road traffic, in the city of Tirana) 
11:30 – 12:00 Pushim 

Referimet per Simpoziumin “Cilesia e Tokave dhe ndotesit e tyre” 
Salla 1 /Hall 1 (Fakulteti Ekonomik / Faculty of Economy)

Moderatorë/Moderators:  Florije Tahiri, Edlira F. Mulla
12:00 – 12:15 
6. Nikolla P. Qafoku,  Afiniteti dhe ndërveprimet e U(VI) me mineralet e tokës (U(VI) affinity for and interaction with different soil minerals) 
12:15 – 12:30 
7. Elida Bylyku, Brunilda Daci, Kujtim Fishka, Analizimi i uranit të varfëruar në mostra toke të Shqipërisë (Analysis of depleted uranium in soil samples from Albania) 
12:30 – 12:45 
8. Behxhet Shala, Flurije Sheremti, Hulumtimi i kontaminimit të tokës në zonën e ish-impiantit të gazifikimit në Obiliq (Investigation of soil contamination at the former gasification plant site at Obiliq)
13:00 – 15:00 – Dreka
Referime per Simpoziumin “Cilësia e Ujit dhe Ndotësit e tij”

Salla 1 /Hall 1 (Fakulteti Ekonomik / Faculty of Economy)

Moderatorë/Moderators: Sulejman Sulçe, Florije Tahiri
15:00 – 15:15 
9. Milaim Sadiku, Ferat Shala, Shefqet Rashani, Elmaz Shehu, Sala Berisha Shala, Ndikimi i kekut të zinkut në ndotjen e ujërave nëntokësore  (Impact of zinc’s cake in

groundwater pollution) 
15:15 – 15:30 

10. Ornela Shoshi, Sulejman Sulçe, Zamira Rada, Natalia, Vllamasi/Shoshi, Ndotja e ujit në gjirin e Durrësit dhe faktorët e riskut  (Water pollution in Durres bay and risk factors) 
15:30 – 15:45 

11. Merita Dollma, Taulant Manaj, Klasifikimi i plazheve të Shqipërisë duke përdorur teknikën BARE  (Classification of the Albanian beaches using BARE technique)
15:45 – 16:00 

12. Erlinda Koni, Merjem Bushati, Aleko Miho, Vlerësime të gjendjes ushqyese në rezervuarin e Bovillës  (Considerations on the water trophy in Bovilla Reservoir)
16:00 – 16:15 

13. Drita Mema, Donika Bocari, Arben Luzati, Valentina Pashai, Arben Bocari, Vlerësimi i disa treguesve të ndotjes fiziko-kimike në disa pusçpime në zonat rurale të Shqipërisë (Evalution of indicators of pysical and chimical contamination in some wells of rural areas in Albania) 
16:15 – 16:30 

14. Agim Malja, Adem Dreshaj, Ismet Beqiraj, Fidan Fekaj, Esat Behrami, Vlerësimi i kualitetit të ujit, me metale të rënda dhe bakteriologjike, për ujin e lumit Lumëbardhi i Pejës dhe ndikimi i tij në pellgun e Drinit të Bardhë (Water quality assessment on heavy metals and bacteriological, for river water Lumbardhi Peja and its impact in the basin of the White Drin) 
16:30-17:00 – Pushim
Salla 1 /Hall 1 (Fakulteti Ekonomik / Faculty of Economy)

Sesioni Poster i dites se pare
Moderatorë/Moderators: Edlira F. Mulla, Florije Tahiri
17:00 – 18:00
15. Edion Arapi, Spiro Drushku, Luan Bici, Sonila Vito, Studimi i emetimit të SOx në mjedis, duke përdorur lëndë djegëse alternative qymyr koks në prodhimin e klinkerit (Study of SOx emission in environment, using petcoke as alternative fuel in clinker production) 
16. Agron Dukaj, Suard Alizoti, Ndotjet nga hidrokarburet dhe ujërat e zeza në Gjirin e Vlorës (Hydrocarbon and sewage pollution in the Gulf of Vlora)  
17. Sotir Mali, Spase Shumka, Vlerësimi i cilësisë së ujit të Liqenit të Ohrit nga pikëpamja e ndotjes koliforme, (pjesa shqiptare) (Evaluation of water quality of Ohrid Lake from the coliform pollution point of view (Albanian part)) 
18. Adem Dreshaj, Agim Malja, Fidan Fekaj, Esat Behrami, Vlerësimi i parametrave fiziko – kimikë të ujit termomineral të Banjës së Pejës dhe efektet shëndetësore në organizmin e njeriut (Evaluation of physical parameters - chemical water bath thermo-of Peja and health effects in the human Body) 
18:00 Mbyllja e punimeve të Konferencës për Ditën e parë.

E shtunë 3 Shtator 2011

Referime per Simpoziumin “Menaxhimi i Mjedisit”
Salla 1 /Hall 1 (Fakulteti Ekonomik / Faculty of Economy)

Moderatorë/Moderators. Florije Tahiri, Sulejman Sulçe
9:00 – 9:15 
19. Florian Nepravishta, Ndikimi i Rehabilitimit të Ndërtesave në Mbrojtjen e Mjedisit (Influences of buildings rehabilitation in environmental protection) 
9:15 – 9:30 
20. Hysen Ahmeti, Ruzhdi Feka, Irfan Peci, Hajrie Mustafa, Ndotja e ambientit në komunën e Drenasit (Environmental pollution at the municipality of Drenas) 
9:30 – 09:45 
21. Arben Luzati, Blerina Xhaferaj, Valbona Bara, Ndotja e mjedisit në Shqipëri (Environmental pollution in Albania)  
09:45 – 10:00 
22. Jerina Kolitari, Laura Gjyli, Roland Kristo, Rezart Kapedani, Rezerva e peshqve fundorë në ujërat detare shqiptare  (Abundance of demersal fish in the Albanian Adriatic sea)
10:15 – 10:30 
23. Andri Hoxha, Veçoritë morfografike të vargut malor Shpat-Polis (Morphographic features of Shpat- Polis mountainous range) 
10:30 – 10:45 
24. Lajda Porja, Drinalda Shaholli, Tanja Porja, Vlerësimi i rreshjeve intensive me metoda rainsat  (Estimation of intense rainfall using rainsat methodes)
10:45 – 11:00

25. Veledin Çako, Fatbardha Babani, Bilal Shkurtaj, Mersin Shena, Vlerësimi krahasues i gjendjes trofike ndërmjet disa sistemeve ujore në qarkun e Vlorës (The comparative evaluation of trophic state between some water systems in Vlora region) 
11:30 – 12:00 – Pushim 
Referime per Simpoziumin “Inxhinieria dhe Mjedisi”
Salla 1 /Hall 1 (Fakulteti Ekonomik / Faculty of Economy)

Moderatorë/Moderators: Edlira F. Mulla, Florije Tahiri
12:00 – 12:15 
26. Albert Maxhuni, Melos Zeka, Musaj Paçarizi, Fatmir Faiku, Shukri Maxhuni, Epir Qeriqi, Ekuilibri heterogjen i jonit Zn(II) me Acid Glutamik  (The heterogeneous equilibrium of Zn(II) ion with glutamic acid)
12:15 – 12:30 
27. Petrit Kotori, Luan Hasanaj , Foraminiferët si bioindikatorë të ndotjes kimike në zonën bregdetare të plazhit Vlorë (Foraminifera as chemical pollution bioindicators of Vora shoreline) 
12:30 – 12:45 
28. Ismet Beqiraj, Spiro Drushku, Edlira F Mulla, Dritan Topi, Industria e Përpunimit të Naftës në Shqipëri dhe impakti mjedisor i saj  (The petroleum processing industry in Albanian and it’s environmental impact)
12:45 – 13:00 
29. Melos Zeka, Albert Maxhuni, Musaj Paçarizi, Fatmir Faiku, Epir Qeriqi, Kompleksimi i joneve Zn(II) me NTA në prani të acidit malonik (Complexation of

Zn(II) ions with NTA in presence of malonic acid
13:00 – 13:15 
30. Tahir Musliu, Besire Cena, Mehmet Rapuca, Përpunimi i plehut të stallës, përfitimi i biogazit (Stable fertilizier processing, the benefit of biogas) 
13:00 – 15:00 Dreka

Referime për Simpoziumin “Trajtimi i Mbetjeve urbane /  Etika dhe Edukimi Mjedisor”
Salla 1 /Hall 1 (Fakulteti Ekonomik / Faculty of Economy)
Moderatorë/Moderators: Nikolla P. Qafoku, Sulejman Sulçe 

15:00 – 15:15 
31. Fadil Hasani, Fatbardh Sallaku, Mustafë Bytyçi, Kujtim Fishka, Tahir Arbneshi, Sehad Kadiri, Ndikimet Radiologjike mjedisore nga mbetjet industriale në kompleksin industrial Trepça-Mitrovicë  (Environmental Radiological impacts from industrial remaining in the industrial complex Trepca-Mitrovica)
15:15 – 15:30 
32. Elton Zaka, Edion Arapi, Dritan Prifti, Probleme të administrimit të integruar të mbeturinave të ngurta industriale  (Integratedmanagement of industrial solid wastes)
15:30 – 15:45 
33. Florije Tahiri, Ardian Maçi, Edukimi mjedisor për administrimin e mbeturinave në arsimin fillor në Kosovë (Environmental education for waste administration in primary school in Kosova) 
Sesioni POSTER i dites se dyte
Salla 1 /Hall 1 (Fakulteti Ekonomik / Faculty of Economy)
Moderatorë/Moderators: Edlira F. Mulla, Florije Tahiri, Sulejman Sulçe
16:00 – 16:30
34. Robert Damo, Pirro Icka, Diversiteti biologjik dhe diversiteti biokulturor në trevat shqipfolëse (Shqipëri – Kosovë –Maqedoni)  ([Biological diversity and biocultural diversity in the albanian spoken regions (Albania - Kosovo-Macedonia)
35. Tanja Porja, Faktorët kryesorë që gjenerojnë rreshje ekstreme në Shqipëri (The main factors which generate extreme rainfall in Albania)
36. Aferdita Laska Merkoçi, Morava Tota, Mirela Dvorani

Vulnerabiliteti në sektorin e bujqësisë në Shqipëri nga ndryshimet klimatike (Vulnerability of agriculture sector in Albania from climate change) 
37. Majlinda Terpo, Majlinda Vasjari, Pranvera Lazo, Jani Marka, Ilva Gjika, Flora Malaj, Myshqet si bioindikatorë të depozitimeve të metaleve të rënda në zonën jugore të Shqipërisë (Mosses as bioindicators of heavy metals deposition in southern area of Albania) 
38. Anisa Dhroso, Laura Shabani, Hasime Manaj, Sonila Vito, Prodhimi i kompostos në një bioreaktor periodik dhe studimi i gazit të emetuar  (Compost production in batch bioreactor and study of gas emission)
39. Asan Idrizi, Hamit Mehmeti, Aspekti ekonomik dhe ekologjik i riqarkullimit te mbeturinave komunale (Economic and ecological aspect of municipal waste recycling)
40. Nexhat Balaj, Llazar Haxhinasto, Refki Zogaj, Isuf Lushi, Efekti i shkurreve zbukuruese të llojeve Syrgina vulgaris dhe Spirea japonica në arkitekturën e mjedisit dhe peisazhin urban (The effect of flowering shrubs Syrginia vulgaris and Spirea japonica in the environment architecture and urban Landscape) 
41. Hasime Manaj, Laura Shabani, Anisa Dhroso, Prodhimi i biogazit nga degradimi anaerobik i materialeve të ndryshme organike  (Biogas production from anaerobic degradation of different organic waste)
16:30-17:00 – Pushim
17:00 – 18:00 
Seanca Përmbyllese e punimeve për Konferencën e Mjedisit

Komente, Reflektime, Vlerësime dhe Sugjerime për Konferencat e ardhshme të Mjedisit
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